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اولین مدال کیمیا
 آخرینش می شود؟

نام کیمیا علیــزاده تا ابد به عنوان کســی که 
نخستین مدال بانوان ایران در بازی های المپیک 
را به دســت آورد، در تاریخ خواهد ماند. اما به نظر 
می رسد ممکن اســت این مدال به آخرین مدال 
کیمیا در المپیک تبدیل شود. کیمیا که در میدان 
ریو هم مصدومیت داشــت، پس از آن روزهای پر 
فراز و نشیبی را در نبرد با آسیب دیدگی پشت سر 
گذاشت. مصدومیت های اخیر او اما باعث شده که 
دختر هوگوپوش کشور هر روز از المپیک ژاپن فاصله 
بیشتری بگیرد. اردیبهشت 98 منچستر انگلستان 
میزبان مسابقات تکواندوی قهرمانی جهان است. 
میدانی که شنیده می شود قرار نیست شاهد مبارزه 
کیمیا علیزاده باشد. دلیل آن هم از سوی مسئولان 
فدراسیون جراحی زانوی کیمیا عنوان شده است. 
علیزاده بــه دلیل پارگی ربــاط صلیبی حضور در 
بازی های آسیایی اندونزی را هم از دست داده بود. 
زهرا سروی نایب رئیس  بانوان فدراسیون تکواندو از 
مهلت کیمیا تا 28 آذر برای حضور در تیم ملی خبر 
داده است. این مهلت اما به این شرط است که پزشک 
کیمیا و فیزیوتراپش اجازه حضور در تیم ملی را به 
او بدهند. این در حالی اســت که کیمیا تا اینجا هم 
از کسب امتیازات المپیکی عقب افتاده و در صورت 
شرکت نکردن در مسابقات جهانی که احتمالش قوی 
و تقریبا قطعی است و خود سروی در مصاحبه های 
قبلی اش از وقوع آن خبر داده بود، نخستین بانوی 
مدال آور المپیک ایران از المپیک بعدی در توکیو 

دورتر و دورتر می شود.
    

تکذیب مرگ 
و تایید مصرف مواد

رضا قراخانلــو رئیس آکادمی ملــی المپیک 
روز گذشــته نشســت خبری ترتیب داد تا در آن 
درباره اتفاقات و حواشــی چند وقت اخیر آکادمی 
شفاف سازی کند. نکته جالب این نشست این بود 
که قراخانلو تمام موارد حاشیه ای که مورد سوال قرار 
می گرفت را یا رد می کرد و تکذیب. نکته عجیب تر 
هم این بود که هیچ کس درباره سفر غیرضروری او 
به المپیک آرژانتین که با انتقادات بسیاری مواجه 
شد، سوالی نپرسید! رئیس آکادمی ملی المپیک 
درباره آتش ســوزی که چند ماه پیــش رخ داد و 
بازداشت دو مدیر ورزشی گفت:»دستگاه قضایی 
جمع بندی کرد. تکلیف مشخص شد. رسیدگی به 
خانواده آنها و حقوق شان انجام می شود. بازسازی 
تاسیسات هم دارد انجام می شــود. بازداشت هم 
شایعه بود اگر قرار باشد به این شایعات پاسخ دهم، 
می توانید خودتان بنویســید.«  وی درباره فوت دو 
نفر افزود:»پیمانکار آشپزخانه چندتا کارگر داشته 
که دو نفر موادی استفاده کرده بودند و به بیمارستان 
منتقل شدند. قرارداد آنها جای دیگری است و شایعه 
مرگ صحت ندارد.« او درباره اینکه شنیده شده به 
برخی ورزشکاران به خاطر بدهی فدراسیون ها غذا 
داده نشــده، عنوان کرد:»این مربوط به زمان من 
نبوده اســت. این امکان وجود ندارد به دلیل بدهی 
فدراسیون، ورزشکار نتواند از خدمات استفاده کند. 
خدماتی که ورزشکاران استفاده می کنند رایگان 

است غیر از هتل و رستوران.«
    

رد پای وزارت 
در انتخابات هندبال

علیرضا رحیمی رئیس بازنشسته هندبال جزو 
روسای بازنشســته ای بود که تقریبا بدون دردسر 
اســتعفا داد. اما او که خیلی زود پس از استعفایش 
به عنوان مشاور رضا صالحی امیری منصوب شد، 
کاملا بی خیال هندبال نشده است. شنیده می شود 
وزارت ورزش به همراه رحیمی دنبال حمایت و رای 
آوردن احمد گواری هستند. کسی که در دوره پیش 
از آمدن رحیمی هم مدتی سرپرست هندبال بود 
و کارمند وزارتخانه است. اما این در حالی است که 
مرتضی حسن پور رئیس سابق تربیت بدنی نیروی 
زمینی ارتش در بین هندبالی ها گزینه برتر معرفی 
شده است و احتمالا انتخابات هندبال اگر وارد فاز 
مهندسی نشود، حسن پور دارای شانس خوبی در 
بین اعضای مجمع است. او حتی منابع بسیاری را 
می تواند با ریاستش به سمت هندبال سرازیر کند. 
باید دید این بار جنگ گزینه منتخب وزارت با گزینه 
مورد نظر اهالی رشته ورزشــی به کجا می رسد؟ 
مرتضی حســن پور، فاطمه ابوالقاســمی )رییس 
پیشین فدراسیون آمادگی جسمانی و ایروبیک(، 
میترا نوری )نایب رییس سابق فدراسیون هندبال(، 
رفعت حقیقی، حمیــد علی آقا نــژاد، پورکیانی، 
علی اکبر خوش نویس، رضا مهدوی، احمد گواری، 
هادی خلیلی، محمدرضا رجبی، علیرضا پاکدل، علی 
جانی )معاون اداره کل لرستان(، مرتضی غلامپور 
)روانشناس سابق تیم ملی(، خســرو ابراهیم زاده 
و مهدی واعظی از جمله نفراتی هســتند که برای 

ریاست هندبال ثبت نام کردند.

منهای فوتبال

آریا طاری

شاید کمی طول کشید تا سپاهان 
و پرســپولیس، از »محافظــه کاری« 
فاصله بگیرند و با نمایش شان در زمین، 
تماشاگرها را به وجد بیاورند. با این وجود 
هیچ کس نمی توانست از تماشای این 
مسابقه، پشیمان باشد. بدون تردید این 
نبرد، جذابیت بازی رفت فصل گذشته 
دو تیم را نداشت اما دلیل آن، کاملا واضح 

به نظر می رسید. در بازی رفت فصل قبل 
در نقش جهان، حساسیت چندانی بین 
دو تیم شکل نگرفته بود و پسران برانکو 
و کرانچار، تنها برای فوتبال بازی کردن 
در زمین حاضر شدند اما این بار ماجرا 
کاملا متفاوت به نظر می رسید و هر دو 
تیم برای یک جنگ تمام عیار روی زمین 
چمن قدم گذاشــتند. دو تیم در نیمه 
اول، موقعیت چندانی خلق نکردند. به 
نظر می رســید بازیکنان هر دو گروه، 

تحت  تاثیر حساســیت فزاینده جدال 
هستند و قصد ندارند دست به ریسک 
بزرگی در زمین بزنند. جو نقش جهان 
نیز با انبوهی از نارنجک های دســتی و 
تجهیزات دودزا، اوضــاع را برای هر دو 
تیم ترسناک تر کرده بود. در نیمه دوم اما 
شرایط کمی تغییر کرد. پرسپولیسی ها 
جلو کشیدند و سپاهانی ها در چند نوبت 
تلاش کردند تا پاسخ این حمله ها را با 
ضدحملاتی خطرناک بدهند. سرانجام 

خروج نه چندان ایده آل علیرضا بیرانوند 
از دروازه پرســپولیس، فضــا را برای 
شــوت زنی عزت ا... پورقاز فراهم کرد و 
این مدافع با یک شلیک کشنده، یکی 
از تماشــایی ترین گل های تمام فصل 
را به ثمر رساند تا نقش جهان را در مرز 
انفجار قرار بدهد. بعد از این شوک بزرگ 
و البته تماشایی برای تیم برانکو، همه 
چیز برای پیروزی سپاهان مهیا به نظر 
می رســید اما قرمزها حاضر نبودند که 

برای حریف پرچم سفید تکان بدهند. 
پرسپولیس چند بار در محوطه جریمه 
تیم میزبان حاضر شــد و یک بار حتی 
توپ را تا نزدیکی خط دروازه برد اما پیام 
نیازمند، اجازه نداد کــه آنها در جریان 
بازی به گل دست پیدا کنند. یک تصمیم 
بحث برانگیز از سوی فغانی برای اعلام 
پنالتی به سود پرســپولیس، بارقه ای 
از امید را برای سرخپوشان زنده کرد و 
سرانجام این علی علیپور بود که دومین 
و آخرین گل جدال نقش جهان را به ثمر 
رساند. این گل زمانی جنجال برانگیز شد 
که علی علیپور تصمیم گرفت به جای 
جشــن گرفتن آن، توپ را از روی خط 
دروازه ســپاهان بردارد و آن را به میان 
میدان ببرد. این ژست برای ستاره های 
حریف خوشایند نبود و درگیری های 
سریالی درســت از همین نقطه کلید 
خورد. دقایقی بعد نیــز داور به صورت 
همزمان هر بازیکن از یک تیم را با کارت 

قرمز به بیرون زمین هدایت کرد.
بدون تردید اگر ضربه مهار نشدنی 
عزت پورقاز کمی زودتر توپ را به تور 
دروازه پرسپولیس می رساند، دقایق 
نفس گیر و هیجان انگیز مســابقه نیز 
زودتر شروع می شدند. این بازی با وجود 
همه جذابیت هایش به »جســارت« 
بیشتر یکی از تیم ها نیاز داشت و این 
جســور بودن بعد از خوردن گل، در 
پرسپولیس ظاهر شد. تعدد پاس های 
اشتباه در زمین، اجازه نداد که دو تیم 
موقعیت های چندانی خلق کنند اما  
نباید فراموش کرد که سطح سپاهان 
و پرســپولیس کاملا »نزدیک« بود 
و ایــن موضوع نقش مهمــی در گره 
خوردن مســابقه بــرای دقایقی ایفا 
کرد. تیم برانکو در دقایق بیشــتری 
مالکیت تــوپ را در اختیار داشــت و 
موقعیت های بیشــتری نیز به وجود 
آورد اما تیم قلعه نویی نیز به خوبی روی 

هدفش متمرکز بود و نقشه هایش برای 
ضربه زدن به تیم مهمان را در زمین اجرا 
می کرد. درست بعد از زدن گل اول، آنها 
صاحب موقعیت فوق العاده ای شدند 
که گل دوم شــان را به همراه داشت 
اما این گل در منطقه آفســاید به ثمر 
رسیده بود. اگر کی روش استنلی کمی 
عقب تر می ایستاد و سانتر بهتری نیز 
برای او فرســتاده می شد، این بازیکن 
بالاخره می توانســت برای اولین بار از 
چنگ سیدجلال و شجاع فرار کند و تیر 

خلاص را به حریف بزند.
دوئل نقش جهان همه چیز داشت. 
از گل  تماشایی تا تصمیم بحث برانگیز 
داوری، از دریبل های جذاب تا خطاهای 
خشــن و از پاســکاری های دیدنی تا 
درگیــری و کارت قرمز. این مســابقه 
پرحرارت و سرگرم کننده، تنها یکی از 
جدال های بزرگ لیگی بود که این فصل 
به کانون هیجان و جذابیت تبدیل شده 
اســت. در ادامه این فصل، جدال های 
تماشایی دیگری نیز از راه خواهند رسید. 
نبردهایی که هر کدام شــان می توانند 
به اندازه بازی اصفهان، پرماجرا باشند. 
جنگ ژنرال و پروفســور نیز هنوز تمام 
نشده و آنها در موقعیت های دیگری از 
همین فصل، دوباره روبه روی هم قرار 
خواهند گرفت تا حساب های باقی مانده 

را با هم صاف کنند.

پرسپولیس- سپاهان؛ جذاب، پرماجرا و تماشایی

نصف جهان، تمام هیجان!

سوژه روز

 سپاهان و پرسپولیس، امتیازها را در نقش جهان تقسیم کردند اما تماشاگران حاضر در استادیوم و بیننده های 
تلویزیونی این مسابقه به جای یک تساوی کسالت بار، شاهد جدالی بودند که برای هر لحظه، ماجرای تازه ای در آستین 

داشت. البته که نه زردهای اصفهان و نه قرمزهای پایتخت، در بهترین فرم ممکن قرار نداشتند و بهترین نمایش فصل شان 
را ارائه نکردند،  اما این 90 دقیقه همچنان با گل ها، موقعیت ها، درگیری ها، اعتراض ها، کارت ها و واکنش ها، به شدت 

هیجان انگیز به نظر می رسید. در صورت صعود پرسپولیس به نیمه نهایی جام حذفی، این دوئل جذاب خیلی زود تکرار 
خواهد شد. در غیر این صورت نیز، مچ اندازی حساس دو تیم در هفته های پایانی لیگ برتر هنوز به قوت خودش باقی است.

دوئل پرسپولیس و ســپاهان، حالا دیگر به 
یک جنگ کلاسیک در فوتبال ایران تبدیل شده 
است. آن چه دو باشگاه را به »آرایش جنگی« این 
روزها علیه هم رسانده، سابقه جدال های گذشته 
آنها است که گاهی هیجان انگیزترین نبردهای 
فصل فوتبال ایران بوده اند. سپاهان و پرسپولیس 
چندین بار در بزنگاه های فوق العاده حســاس با 
هم روبه رو شــده اند. سرخپوشان هنوز خاطره 
قهرمانی دراماتیک دقیقه 96  مقابل این حریف 
را در ذهن دارند اما طلایی ها نیز چند بار در جام 
حذفی، ضربه های ســنگینی روانه سر و صورت 
رقیب کرده اند. ال کلاسیکوی فوتبال ایران، این 
هفته هم دوباره به نقطه جوش رسید. چراکه هر 
دو تیم، بخشی از معادله های جدی قهرمانی در 

لیگ برتر هجدهم به شمار می روند.
داستان قهرماني

باز هم جام حذفی و باز هم سپاهان. خردادماه 
ســال 86، قرمزها و طلایی هــا در نیمه نهایی 

جام حذفی با هــم روبه رو شــدند. تیم دنیزلی 
که کاملا ســرحال به نظر می رســید، با ضربه 
پنالتی فرزاد آشــوبی در آســتانه پیروزی قرار 
داشــت و موقعیت های زیادی را نیز از دســت 
داده بود. تصمیم بحث برانگیز محسن قهرمانی 
برای اعــلام خطای پنالتی پژمان نــوری اما در 
دقیقه 86، اوضاع را به ســود سپاهان تغییر داد. 
محمود کریمی ناگهان در وقت های تلف  شــده 
به سوپراستار مسابقه تبدیل شد و با هت تریک 
باورنکردنی اش، پرســپولیس را با یک شکست 

سنگین از جدول جام حذفی خارج کرد.
چشم هایش

مسابقه رفت دو باشــگاه در لیگ برتر هفتم، 
در حالی برگزار شــد که تنش ها میان هواداران 
پرسپولیس و سپاهان به اوج رسیده بود. نتیجه 
این اتفاق، درگیری روی سکوها بود که در نهایت 
چشم های »سرباز احمدی« را برای همیشه از او 
گرفت. تیم افشین قطبی که تا قبل از هفته پایانی 

نیم فصل هیچ مســابقه ای را نباخته بود، در این 
جدال بالاخره تسلیم شد و نتیجه را به سپاهان 
واگذار کرد. کمیته انضباطی امــا مدتی بعد از 
این جدال تصمیم به کسر پنج امتیاز از سپاهان 
گرفت. آنها البته در نهایــت کمی تخفیف قائل 
شدند و امتیازهای کسر شده از تیم میزبان این 
جدال را به عدد سه رساندند. در واقع سپاهان همه 
امتیازهایی که به دســت آورده بود را به واسطه 

جنجال سکوها از دست داد.
وقت هاي اضافه

سرنوشت قهرمانی لیگ برتر هفتم، به نبرد 
پرسپولیس و ســپاهان در ورزشگاه آزادی گره 
خورده بود. حتی یک نتیجه تســاوی نیز کافی 
به نظر می رســید تا تیم مهمــان قهرمان لیگ 
برتر شود. گل تماشــایی محسن خلیلی، با فرار 
تیزهوشــانه حاج صفی پاسخ داده شــد اما در 
یکی از  دراماتیک ترین جدال های تاریخ باشگاه 
پرســپولیس، این تیم در دقیقه 96 با ضربه سر 

سپهر حیدری به گل رســید و دیرهنگام ترین 
قهرمانی یک تیم در تاریخ لیگ برتر را تجربه کرد. 
گل دقیقه 96، بهترین خاطره قرمزها در همه 69 
نبرد گذشته با باشگاه سپاهان محسوب می شود. 
سپاهاني ها اعتقاد داشتند، سعید مظفري زاده که 
همیشه به پرسپولیسي بودن متهم شده، با اعلام 
هفت دقیقه وقت اضافه، یک  قهرماني به قرمز ها 

هدیه داده است.
غش در اصفهان

ســی ام شــهریور 92، جدال پرسپولیس 
و ســپاهان در فولادشــهر در نگاه اول چندان 

حساس به نظر نمی رســید اما ماجراهای بعد از 
مسابقه، موجب شــد این نبرد برای همیشه در 
تاریخ دوئل های دو باشگاه ماندگار شود. محسن 
قهرمانی پس از اعلام یک پنالتی جنجال برانگیز 
به ضرر پرســپولیس و اخراج میثم حسینی از 
زمین، در کنفرانــس خبری با جملات تند علی 
دایی مواجه شد و در مظان اتهام »غش کردن« 
به سمت حریف قرمزها قرار گرفت. مدتی بعد از 
این بازی جنجالی، کارت قرمز میثم حســینی 
پس گرفته شد و این بازیکن هیچ مسابقه ای را در 

محرومیت سپری نکرد.

نگاهی به جنجال هاي دیدارهای تاریخ سپاهان و پرسپولیس

داستان هایي از یك جنگ

 پرسپولیس چند بار در 
محوطه جریمه تیم میزبان 

حاضر شد و یک بار حتی 
توپ را تا نزدیکی خط 

دروازه برد اما پیام نیازمند، 
اجازه نداد که آنها در جریان 
بازی به گل دست پیدا کنند

تیم فوق العــاده پــپ گواردیولا نیز بالاخــره در این 
فصل طعم شکســت در لیگ برتر انگلیس را چشــید. تا 
قبل از مســابقه این هفته منچسترســیتی با چلسی در 
اســتمفوردبریج، تصور می شــد هیچ تیمی در فوتبال 
جزیره قدرت شکســت  دادن منچسترسیتی را ندارد اما 
مائوریتسیو ساری پس از دو نتیجه ناامیدکننده در لیگ، 
این هفته به همه نشــان داد که راه ضربه زدن به سیتیزن 
را به خوبی بلد اســت. پیش از برخورد سیتی و چلسی در 
ورزشگاه استمفوردبریج لندن، آبی های منچستر با 45 
گل با اختلاف زیاد فوق العاده ترین خط حمله فصل را در 
اختیار داشتند. این تیم اما حتی موفق نشد یک بار دروازه 

چلسی را باز کند. آنها در همه هفته های گذشته فقط هفت 
گل دریافت کرده بودند و این هفته، دو بار تسلیم ستاره های 
لندنی شدند. نتیجه این مسابقه بیشتر از همه برای یورگن 
کلوپ و تیمش خوش یمن بود. لیورپولی ها پس از پیروزی 
دراماتیک در دقایق پایانی دربی مرسی ســاید، فاصله با 
ســیتی را حفظ کردند و این هفته به خوبی از لغزش تیم 
گواردیولا بهــره بردند تا در صدر جدول لیــگ برتر قرار 
بگیرند. حالا قرمزهای آنفیلد، تنها تیم بدون شکســت 
در فوتبال انگلیس به شــمار می روند و بیشتر از همیشه 
می توانند برای قهرمانی رویا ببافند. به نظر می رسد معادله 
قهرمانی این فصل فوتبال انگلیس، به یکی از این دو باشگاه 

ختم خواهد شــد. تیم هایی که در لیگ برتر، فوق العاده 
نشــان داده اند اما در اروپا، ضعیف تــر از حد انتظار ظاهر 

شده اند.
کلوپ و شاگردها در حالی صدرنشــینی لیگ برتر را 
جشن می گیرند که فاصله زیادی با حذف از لیگ قهرمانان 
اروپا ندارند. این تیم در زمین ناپولی، پاری ســن ژرمن و 
حتی ستاره سرخ بلگراد شکست خورده و برای صعود به 
مرحله بعد، حتما باید ناپولی را شکست بدهد. حتی این 
احتمال وجود دارد که آنها با پیروزی برابر تیم ایتالیایی، 
نتوانند راهی مرحله حذفی لیگ قهرمانان شوند. برخلاف 
لیورپول، منچسترسیتی دغدغه صعود از گروه اروپایی اش 
را ندارد و صعودش را نیز از پیــش قطعی کرده اما همین 
تیم در دو بازی رفت و برگشت با لیون، فقط یک امتیاز به 
دست آورده و نشــان داده که هنوز هم صاحب شخصیت 
بزرگی در فوتبال اروپا نشده است. داستان ناامیدکننده 

انگلیســی ها در لیگ قهرمانان اروپا، هنوز هم ادامه دارد. 
آخرین قهرمانی یک باشگاه انگلیسی در لیگ قهرمانان، 
در سال 2011 رقم خورده است. در 6 سال گذشته، پنج بار 
اسپانیایی ها و یک بار نیز آلمانی ها توانسته اند روی سکوی 
اول مهم ترین تورنمنت باشگاهی در اروپا بایستند. در 9 
سال گذشته، تنها دو تیم از انگلستان توانسته اند در فینال 
لیگ قهرمانان حضور پیدا کنند. شــاید رقابت های لیگ 
برتر در اوج جذابیت و حساســیت دنبال شود اما نمایش 
انگلیسی ها در اروپا نشان می دهد که فوتبال تجاری این 
کشــور، مجال موفقیت های بین المللی را از دست داده 
اســت. حتی تغییر دادن زمان فصل نقل و انتقالات هم 
نتوانسته کمکی برای تغییر این وضعیت باشد. امسال برای 
اولین بار تعطیلات ژانویه در لیــگ برتر به اجرا درخواهد 
آمد. این آخرین راهی است که برای جلوگیری از خسته 
شدن بازیکن ها و تیم ها، به ذهن انگلیسی ها رسیده است.

درباره داستان تکراری انگلیسی ها و لیگ قهرمانان اروپا

شیر انگلیسی، گربه اروپایی!
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